

ทรัพย์สินของแผ่นดิน



องค์การบริหารส่วนตำบลน้อย อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

เอกสารประกอบการจัดทำราคากลาง เข้ากระบวนการจัดซื้อจัดจ้างประกอบด้วย

- บันทึกขอแต่งตั้งและคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ราคากลางและรายการคำนวณราคาต่อหน่วย
- ใบประมาณราคา ปร.๔ และ ปร.๕
- แบบแปลนแผนผังรายละเอียด
- รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- บันทึกข้อความเห็นชอบราคากลาง
- ใบรายงาน ปปช. (มาตรการเปิดเผยราคากลาง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองต่อน้อย หมู่ที่ ๑๑
เส้นทางจาก หมู่ที่ ๑๑ ต่อจากโครงการเดิม ไปโนนเหลียม ผิวจระจกรกว้าง ๕ เมตร
ยาว ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินลูกรังกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ต่อน้อย เลขที่ ๑๙/๒๕๖๖

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้อย



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย มีความประสงค์จะดำเนินการตกลงราคาจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ในพื้นที่ ตำบลดู่น้อย อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองต่อน้อย หมู่ที่ ๑๑ เส้นทางจาก หมู่ที่ ๑๑ ต่อจากโครงการเดิม ไปโนนเหลียม ตำบลดู่น้อย อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย
 ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๓,๐๐๐ บาท (-สามแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
 - ๓.๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองต่อน้อย หมู่ที่ ๑๑ เส้นทางจาก หมู่ที่ ๑๑ ต่อจากโครงการเดิม ไปโนนเหลียม
 ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองต่อน้อย หมู่ที่ ๑๑ เส้นทางจาก หมู่ที่ ๑๑ ต่อจากโครงการเดิม ไปโนนเหลียม ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินลูกรังกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ดู่น้อย เลขที่ ๑๙/๒๕๖๖
 ๕. ราคากลางคำนวณ ดังนี้
 - ๕.๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองต่อน้อย หมู่ที่ ๑๑ เส้นทางจาก หมู่ที่ ๑๑ ต่อจากโครงการเดิม ไปโนนเหลียม ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินลูกรังกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ดู่น้อย เลขที่ ๑๙/๒๕๖๖
 - ๕.๒ คำนวณราคา ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๒๖,๔๕๖.๒๕ บาท (-สี่แสนสองหมื่นสองพันเก้าร้อยห้าสิบบาท ยี่สิบห้าสตางค์-)
 ๖. บัญชีประมาณราคากลาง ค่าก่อสร้าง
 - ๖.๑ แบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------|--------------------------------|---------------|
| นายประยูรชัย จิตจักร | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| นายสุเทพ แสนเสนา | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการเกษตร | กรรมการ |
| สิบเอกทรงพล จันทราคา | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ | กรรมการ |

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๖

(นายประทวน ชุมสิงห์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานจ้างก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตอน้อย หมู่ที่ ๑๑ เส้นทางจาก หมู่ที่ ๑๑
 ต่อจากโครงการเดิม ไปโนนเหลียม

๑. ชื่อโครงการ / หน่วยงาน เจ้าของโครงการ	- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตอน้อย หมู่ที่ ๑๑ เส้นทางจาก หมู่ที่ ๑๑ ต่อจากโครงการเดิม ไปโนนเหลียม - กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	- เป็นเงิน ๓๙๓,๐๐๐ บาท (-สามแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตอน้อย หมู่ที่ ๑๑ เส้นทางจาก หมู่ที่ ๑๑ ต่อจากโครงการเดิม ไปโนนเหลียม ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินลูกรังกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.คู่มือ เลขที่ ๑๙/๒๕๖๖
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	- วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๖ - เป็นเงิน ๔๒๒,๙๕๖.๒๕ บาท (-สี่แสนสองหมื่นสองพันเก้าร้อยห้าสิบบทบาทยี่สิบห้าสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง	๑. แบบราคาต่อหน่วย จำนวน ๔ แผ่น ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น ๓. แบบแปลน จำนวน ๖ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนด ราคากลาง	๑. นายประยูรชัย จิตจักร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ๒. นายสุเทพ แสนเสนา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการเกษตร ๓. สิบเอกทรงพล จันทราคา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ



คำสั่งการบริหารส่วนตำบลดู่น้อย

ที่ ๕๗๖/๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย มีความประสงค์จะจ้างเหมาตามบันทึกขานงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย สมัยประชุมวิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๖ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย เพื่อขออนุมัติจ่ายขาดเงินอุดหนุนสำหรับงานก่อสร้างอาคารและโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองต๋อน้อย หมู่ที่ ๑๑ เส้นทางจาก หมู่ที่ ๑๑ ต่อจากโครงการเดิม ไปโนนเหลี่ยม ผิวจรรยา กว้าง ๕ ระยะทาง ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทาง หินลูกรังกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ดู่น้อย เลขที่ ๑๙/๒๕๖๖

เพื่อให้การปฏิบัติงานตามมติคณะรัฐมนตรีที่ประชุมเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ตามหนังสือที่ กค๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ฉะนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย จึงขอแต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อ และตำแหน่งต่อไปนี้ เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายประยูรชัย จิตจักร	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
๒. นายสุเทพ แสนเสนา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการเกษตร	กรรมการ
๓. สิบเอกทรงพล จันทราคา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน	กรรมการ

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบคำสั่งข้างต้นโดยเคร่งครัด หากมีปัญหาอุปสรรคใดๆ ให้รายงานให้ทราบโดยด่วน เพื่อพิจารณาแนวทางแก้ไขต่อไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายประทวน ชุมสิงห์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดู่น้อย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูน้อย
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองตอ หมู่ที่ 11 ต.คูน้อย อ.จตุรพักตรพิมาน จ.ร้อยเอ็ด
ชื่อสายทาง เส้นทางจากหมู่ที่ 11 ต่อจากโครงการเดิมไป โนนเหลี่ยม
แบบองค์การบริหารส่วนตำบลคูน้อย

ปริมาณงาน

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2566

ผู้ประมาณราคา นายสมภาพ สุทธิขึ้น

ลำดับ	รายการ			คำนวณต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานดิน			574.70	1.3624	782.98	
2	หมวดงานรองพื้นทางและพื้นทาง			15,470.70	1.3624	21,077.28	
3	หมวดงานผิวจราจร			294,001.40	1.3624	400,547.51	
4	หมวดป้ายประชาสัมพันธ์			500.00	1.0700	535.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.		1.3624				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	ร้อยละ	-				
	เงินหักประกันผลงาน	ร้อยละ	-				
	ดอกเบี้ยเงินกู้	ร้อยละ	6				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ร้อยละ	7				

สรุป

สี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน

422,942.77 บาท

422,000.00 บาท

ขนาดหรือเนื้อที่ 600.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 703.33 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายสมภาพ สุทธิขึ้น)

(นายสุเทพ แสนเสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(จุมพล ศิริโยธา)

(นายประทวน ชุมสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูน้อย

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบแสดงปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ชื่อสายทาง

ปริมาณงาน

ประมาณราคาโดย

องค์การบริหารส่วนตำบลคูน้อย

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านหนองค้อ หมู่ที่ 11 ต.คูน้อย อ.จตุรพักตรพิมาน จ.ร้อยเอ็ด

เส้นทางจากหมู่ที่ 11 ต่อจากโครงการเดิมไปโนนเหลียม

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 120.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือผิวจราจร

นายสมภาพ สุทธิชัย

ประมาณราคาเมื่อวันที่

600.00

ตร.ม. พร้อมให้ค่าเงินกู้ยืมกว้าง 0.30 เมตร

7 สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต้นทุน		FN	ราคากลาง		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคาทุน		ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง	
1	หมวดงานดิน								
	1.1 งานถมป่าชุดคอ	-	ตร.ม.	3.50	-	1.3624	4.77	-	
2	หมวดงานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	2.1 งานลูกรังให้เสทาง	7.20	ลบ.ม.	79.82	574.70	1.3624	108.75	782.98	
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	-	-	1.3624	-	-	
	2.3 งานทรายรองใต้พื้นทาง	30.00	ลบ.ม.	515.69	15,470.70	1.3624	702.58	21,077.28	
3	หมวดงานผิวจราจร								
	3.1 งานผิวทางคอนกรีต	600.00	ตร.ม.	453.59	272,154.00	1.3624	617.97	370,782.61	
	3.2 งานรอยต่อตามขวาง (Expansion Joint)	5.00	เมตร	158.02	790.10	1.3624	215.29	1,076.43	
	3.3 งานรอยต่อตามขวาง (Contraction Joint)	115.00	เมตร	92.94	10,688.10	1.3624	126.62	14,561.47	
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	120.00	เมตร	86.41	10,369.20	1.3624	117.72	14,127.00	
4	งานทำระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.30 ม. ยาว 1 ม.	-	ท่อน	-	-	1.3624	-	-	
5	หมวดค่าโดยสารค่าสัมพัทธ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	1.0700	535.00	535.00	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					310,546.80				
							รวมเป็นราคากลางทั้งสิ้น	422,942.77	
							คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้น	422,000.00	

สี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายสมภาพ สุทธิชัย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายสุเทพ แสนสนา)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง